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(dochodzi stanowisko TVP)  

16.10.Warszawa (PAP) - Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpił do prezesa TVP o 
wyjaśnienia w sprawie rzekomej odmowy udostępnienia Lechowi Wałęsie archiwalnych 
nagrań z uroczystości przekazania na ręce jego żony pokojowej Nagrody Nobla w 1983 roku.  

TVP oświadczyła, że Instytut Lecha Wałęsy nigdy po tego rodzaju materiały się niej nie 
zwracał, ponadto TVP nie ma praw do obrotu tymi archiwaliami.  

Archiwalne zdjęcia miały być wykorzystane w koncercie Nobel'83 ProMemoria, który pod 
koniec września był częścią obchodów 25. rocznicy otrzymania przez Lecha Wałęsę 
Pokojowej Nagrody Nobla i jego 65. urodzin.  

"Za sprawą środków masowego przekazu powziąłem informację o rzekomej odmowie 
udostępnienia Panu Lechowi Wałęsie archiwalnych nagrań z przekazania na ręce jego żony 
pokojowej Nagrody Nobla w 1983 roku" - napisał do prezesa TVP Andrzeja Urbańskiego 
RPO Janusz Kochanowski.  

"Jak wynika z doniesień prasowych, organizatorzy uroczystej gali z okazji 25-lecia tego 
wydarzenia zostali zmuszeni do wypożyczenia nagrania z archiwum w Oslo" - dodał 
Rzecznik.  

Przypomniał jednocześnie, że zgodnie z rozporządzeniem ministra kultury w sprawie zasad 
gromadzenia i udostępniania materiałów archiwalnych TVP i Polskiego Radia, TVP 
udostępnia te materiały "na wniosek osoby zainteresowanej, a odmowa udostępnienia 
materiałów musi zawierać pisemne uzasadnienie".  

W związku z tym Rzecznik zwraca się do prezesa TVP o "ustosunkowanie się do 
przedstawionych kwestii oraz poinformowanie Rzecznika o powodach, dla których 
odmówiono Panu Lechowi Wałęsie udostępnienia wskazanych powyżej materiałów".  

"Instytut Lecha Wałęsy nigdy, w żadnej formie nie zwracał się do TVP S.A. o udostępnienie 
materiałów filmowych z ceremonii w Oslo. Ponadto TVP S.A. nie posiada praw 
pozwalających na obrót tymi materiałami - są one własnością Fundacji Nobla w Norwegii, 
która jako jedyna może nimi dysponować" - poinformowała w czwartek PAP rzeczniczka 
TVP Aneta Wrona. (PAP)  
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